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efter den af Udvalget foreslaaede Lov er det
ikke ligefrem sagt, at der skal udskrives 1200.
Naar derfor Krigsministeren siger , hvor-
mange han strar behøver, saa blive blot disse
udskrevne, og de øvrige ikke, og saa kan det

hænde sig, at de, som have de næste Nummere,
reise bort, for at undgaae Udskrivningen, naar

det kommer henimod den Tid, at Krigsministe-
ren skulde bruge dem, hvorimod, naar de vare

udskrevne Alle, saa var det hele Mandskab til-
stede. Herved troer jeg at have godtgjort, at
de Forandringer, som ere foreslaaede i Udval-
gets I 4 ikke ere«heldige. — J den soreløbige
Lov hedder det, at det Mandskab, som havde
tjent frivillig, skulde have eet Aars Tjeneste godt-
gjort, naar de i 1848 havde tjent 3 Maaneder ellerJ
havde deeltaget i Feldttogene i 1849 og 1850.
Dette er forandret derhen, at dette Mandskab
kan faae det Aar godtgjort, naar de havde
gjort Tjeneste 3 Maaneder enten asAaretlß4B
eller af et af de paafølgende Aar. At her-
imellem er Forskiel sees let, men i den Lov,
som udkom forrige Aar, indeholdtes det ud-

trykkeligt, at de Frivillige fik eet Aar godtgjort,
naar de enten i 1848 havde tjent i 3 Maa-

neder,«enten i Garnison eller Felten, allerede

havde deeltaget i Felttoget i1849, altsaa tjent
2 eller 3 Maaneder under Felttoget, men de

fik ingen Godtgjorelse, hvis de havde tjent som
Frivillige i Garnisonen, og i Overeensstema
melse med denne Lov er den soreløbige Lovs
afsattet. Jeg maa ogsaa gjøre en Bemærk-l
ning med Hensyn til det Tillæg, som Udvalget
har troet at burde tilføie i Slutningen. Det

hedder om disse Folk, som skulle nyde eet Aars

Godtgjorelse, at de skulle fritages for at møde

i Rekrutskole og til Garnisonstjeneste, men op-
tages i Rullen over det øvede Mandskab, der

er af samme Alderselasse, hvortil de ifølge
denne Bestemmelse maae henfores. Dette er

motiveret derved, at der har været Tvivli

saa Henseende. Jeg troer nu ikke, at der er

nogen Tvivl tilstede, som kan komme i Be-

tragtning i saa Henseende. Det blev allerede
i Motiverne til det forrige Aars Udskrivnings-
lov bemærket, at disse Frivillige, som fik eet
Aar godtgjort, fik det i Begyndelsen af deres

Tjenestetid og ikke i Slutningen, og at dennes

t Godtgjorelse ikkeskulde have sblot den Betyd-
. ning, at de overføres til Krigsreserven et Aar

- tidligere end ellers. Det er naturligviis rig-
e tigt, at de faae denne Godtgjørelse ißegyn-

: delsen af deres Tjenestetid, thi det havde maa-

» skee ellers ingen Betydning sor dem. Det

- Samme er aabenbart ogsaa tilsigtet andvalget,
- og forsaavidt er der egentligt ikke noget at

k erindre mod Tillægget, men det vil dog neppe
- være nødvendigt at tilføie det; thi efter et Cir-

- eulaire af 30te Septbr. d. A., som er udgaaet
- efter Brevverling mellem Krigsministeriet og
» Justitsministeriet«, er der for alle Sessioner
udtalt det Selvsamme som forsaavidt er anty-
det, nemlig at Godtgjorelse skal finde Sted fra
Begyndelsen af Tjenestetiden, saa jeg troer ikke,
at der kan være nogen Tvivl tilstede, som kan

gjøre det nødvendigt at tilføie noget Saadant.
Men der er en anden Ting i dette Tilfælde,
som næppe er aldeles rigtigt, efter hvad der er

bemærket as Krigsministeren i en Skrivelse,
der modtoges, førend Cireulairet as 30teSept.
d. A. udgik. Det hedder nemlig i Udvalgets
Udtryk, at disse Folk skulde være frie for at

møde i Rekrutskole og til Garnisonstjenesten,
men sæt at disse Folk aldeles ikke have været
i«Rekrutskolen, og aldeles, ikke ere øvede, at

de have tjent s. Er. som Læger, men nu skulle
være Soldater, saa bør de dog, for at være

tjenstdygtige til Linien, nødvendigviis have

snogen Øvelse Der staaer fremdeles, at de

fskulle fritages for Garnisonstjenesten. Denne

skan være 16 Maaneder eller 2 Aar eller læn-

gere, men de skulde, ifølge den foregaaende Deel

Jas Paragraphen, kun have et Aars Godtgjø-
relse, og altsaa ikke Godtgjorelse for den hele
Tid, som Garnisonstjenesten varer. Jeg troer

ikke, dette »Tillæg er ganske rigtigt, og det er

ogsaa i ovennævnte Skrivelse fra Krigsmini-
steriet ndtrykkeligt bemærket, at det var nød-

vendigt at indkalde disse Folk til Øvelse og
Garnisonstjeneste for den Tid, som gik ud over ,
et Aar. Jeg skulde altsaai ethvert Tilfælde
ansee det for rigtigst, at dette Stykke gik ud,
ligesom ogsaa, at den foregaaende Par-agraph
blev forandret noget i Overeensstemmelse med

Loven as ste Juli f. A.
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